САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ

«АЛЬЯНС СТРОИТЕЛЕЙ ПРОФЕССИОНАЛОВ»

(СРО АС «АСП»)

___________________________________________

г. Москва

02 февраля 2017 г.    № 16-2017

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания совета

от 02.02.2017 № 04-2017

Дата проведения заседания: 02 февраля 2017 г.

Кворум имеется, заседание правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении повестки дня.

2. О приеме в члены СРО АС «АСП».

3. О возобновлении действия свидетельства.

4. Об утверждении отчета о проведенных ежегодных проверках членов СРО АС «АСП» за

2016 календарный год.

5. Иные вопросы.

По вопросу № 1 повестки дня «Об утверждении повестки дня»

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную Председателем Правления повестку дня заседания.

По вопросу № 2 повестки дня «О приеме в члены СРО АС «АСП»

РЕШИЛИ: Принять Общество с ограниченной ответственностью «Охранное предприятие

«ОСКАР» (ИНН 7743683416) в члены СРО АС «АСП» и выдать вновь принятому члену при условии

оплаты в соответствующем размере взноса в компенсационный фонд свидетельство № С-229-77-

0276-77-02022017 о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства:

2. Подготовительные работы

2.3. Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных кранов

3. Земляные работы

3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

3.3. Разработка грунта методом гидромеханизации

3.4. Работы по искусственному замораживанию грунтов

3.6. Механизированное рыхление и разработка вечномерзлых грунтов

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных

и промысловых трубопроводов)

2

12.1. Футеровочные работы

12.2. Кладка из кислотоупорного кирпича и фасонных кислотоупорных керамических изделий

12.4. Гуммирование (обкладка листовыми резинами и жидкими резиновыми смесями)

12.5. Устройство оклеечной изоляции

12.6. Устройство металлизационных покрытий

12.7. Нанесение лицевого покрытия при устройстве монолитного пола в помещениях с

агрессивными средами

12.8. Антисептирование деревянных конструкций

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации

15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха

15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения зданий

и сооружений

23. Монтажные работы

23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и

сигнализации

24. Пусконаладочные работы

24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных

устройств

24.11. Пусконаладочные работы автономной наладки систем

24.12. Пусконаладочные работы комплексной наладки систем

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость которых по

одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей:

33.1. Промышленное строительство

33.1.7. Предприятия и объекты лесной, деревообрабатывающей, целлюлозно-бумажной

промышленности

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

33.5. Объекты теплоснабжения

33.6. Объекты газоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

33.8. Здания и сооружения объектов связи

Данные виды работ Общества с ограниченной ответственностью «Охранное

предприятие «ОСКАР» (ИНН 7743683416)  не распространяются на особо опасные, технически

сложные объекты капитального строительства, предусмотренные статьей 48.1

Градостроительного кодекса Российской Федерации, кроме:

2. Подготовительные работы

2.3. Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных кранов

3. Земляные работы

3

3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

3.3. Разработка грунта методом гидромеханизации

3.4. Работы по искусственному замораживанию грунтов

3.6. Механизированное рыхление и разработка вечномерзлых грунтов

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных

и промысловых трубопроводов)

12.1. Футеровочные работы

12.2. Кладка из кислотоупорного кирпича и фасонных кислотоупорных керамических изделий

12.4. Гуммирование (обкладка листовыми резинами и жидкими резиновыми смесями)

12.5. Устройство оклеечной изоляции

12.6. Устройство металлизационных покрытий

12.7. Нанесение лицевого покрытия при устройстве монолитного пола в помещениях с

агрессивными средами

12.8. Антисептирование деревянных конструкций

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации

15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха

15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения зданий

и сооружений

23. Монтажные работы

23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и

сигнализации

23.35. Монтаж оборудования аэропортов и иных объектов авиационной инфраструктуры

24. Пусконаладочные работы

24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных

устройств

24.11. Пусконаладочные работы автономной наладки систем

24.12. Пусконаладочные работы комплексной наладки систем

По вопросу № 3 повестки дня «О возобновлении действия свидетельства»

3.1. РЕШИЛИ: Возобновить в связи с устранением выявленных нарушений действие

свидетельства от 24.10.2016 года № С-229-77-0242-77-24102016 о допуске к определенным видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

выданного в адрес Государственного бюджетного учреждения города Москвы «Жилищник района

Северное Измайлово» (ИНН 7719896484) в отношении всех видов работ со дня принятия

настоящего решения.

3.2. РЕШИЛИ: Возобновить в связи с устранением выявленных нарушений действие

свидетельства от 27.10.2016 года № С-229-77-0247-77-27102016 о допуске к определенным видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

4

выданного в адрес Государственного бюджетного учреждения города Москвы «Жилищник

Останкинского района» (ИНН 7717772405) в отношении всех видов работ со дня принятия

настоящего решения.

По вопросу № 4 повестки дня «Об утверждении отчета о проведенных ежегодных

проверках членов СРО АС «АСП» за 2016 календарный год»

РЕШИЛИ: Утвердить отчет о проведенных проверках членов СРО НП «АСП» за 2015

календарный год в соответствии с приложением №1 к настоящему Протоколу и разместить его на

официальном сайте СРО АС «АСП».

По вопросу № 5 повестки дня «Иные вопросы»

РЕШИЛИ: Установить ежемесячный членский взнос для Общества с ограниченной

ответственностью «Охранное предприятие «ОСКАР» (ИНН 7743683416), вновь вступившего в состав

членов СРО АС «АСП», на срок до проведения следующего очередного Общего собрания членов

СРО АС «АСП» в размере 5 000 рублей.

Председатель заседания                                                       М.В. Москвитин

Секретарь заседания                  З.Х. Мамбетова

ВЕРНО:

           Исполнительный директор                                       Е.С. Иноземцева